
Anna Mańkowska : wspomnienie pośmiertne.

Biuletyn Polonistyczny 5/14, 107

1962

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

5. Ponadto w planie wydawniczym IBL na r. 1963 znajduje się dwugłos korespondencyjny Kraszewski - Lenartowicz w opracowaniu W.Danka
6. Gotowy od dwóch lat popularny życiorys i zarys twórczości J.Kraszewskiego, opracowany przez W.Danka dla Greifenverlag w Rudolstadt (NRD), przypuszczalnie nie ukaże się z braku funduszków.

ANNA MAŃKOWSKA

(Wspomnienie pośmiertne)

Dnia 22 listopada ubiegłego roku zmarła w wieku lat 58 Anna z Borkowskich Mańkowska, adiunkt Pracowni Bibliografii Staropolskiej i Historii Książki IBL PAN.

W 1939 r. ukończyła studia na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Warszawskiego, uzyskując dyplom magistra filozofii w zakresie filologii klasycznej. W tym samym czasie ukończyła Uniwersyteckie Studium Pedagogiczne, pracując jednocześnie jako nauczycielka jęz. łacińskiego w gimnazjum i liceum Tow. "Współpraca" w Warszawie. W czasie okupacji brała udział w tajnym nauczaniu w Warszawie i w Milanówku. Po wojnie, od 1948 roku pracowała w Ministerstwie Oświaty - Naczelna Dyrekcja Bibliotek, Oddział Dawnej Książki, skąd w styczniu 1949 r. przeszła do Pracowni Bibliografii Staropolskiej i Historii Książki IBL - najpierw do prac zleconych, potem jako pomocniczy pracownik naukowy.

Początkowo kol.Mańkowska brała żywy udział w opracowywaniu kartoteki działowej literatury staropolskiej wg Estreichera i w pracach indeksowych, potem, już w mniejszym gronie, przeszła do prac nad wydawnictwem "Drukarze Dawnej Polski". Tam z dużym zainteresowaniem i dociekliwością gromadziła materiały i opracowała pierwszą redakcję haseł XVI-wiecznych drukarzy krakowskich. Uczestniczyła również przy wydawaniu zeszytów IV, V, VI tegoż wydawnictwa. Kilka haseł o drukarzach XVI w. jej pióra ukazało się w Polskim Słowniku Biograficznym.

Jako filolog klasyczny kol. Mańkowska brała żywy udział w życiu i pracach Polskiego Towarzystwa Filologicznego w Kole Warszawskim, m.in. przygotowywała w zespole wielką bibliografię literatury klasycznej w okresie staropolskim.